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AYLIK GENÇLİK DERGİSİ 

16 MART KATLİAMI 

16 Mart 1978 saat 13.20'de İstanbul Üniversitesi merkez bina§m­
dan öğrenciler toplu halde ve polisin eşliğinde çıkmaya başladı lar. f a­
şistlerin saldırılarına karşı korunmak amacıyla okula topluca gidip 
geliyorlardı. Beyazıt yönünden gelen biri elindeki bombayı "kahrol­
sun koministler" diye bağırdıktan sonra öğrencilerin üzerine doğru fır-
lattı. Ol · d "Ik d 5 1 . . 1 . l ··ıd .. ay yerın e ı an a { iŞi parça anara, o u. 
31 'i ağır olmak üzere lO0'den fazla öğrenci yaralandı. lP'atlamadan son­
ra bu kez yine Beyazıt'a bakan yöne park eden otomobilden 4 saldır­
gan otomatik silahlarla yaralı öğrencilere yaylım ateşine başladılar. 

Yaylım ateşi sırasında da birçok kişi kurşunlara hedef oldu. Yaralılar­
dan 2 kişinin de sonraki günlerde yaşamını yitirmesiyle, katliamda ölen­
lerin sayısı 7'ye yükseldi. (*) 

(*) işıe 12 Eylül 'üıı nedeıı i olarak göslerilen anarşi ve terör olaylarından bir 
. ıaııesi: 12 Eylül sözde bu ve benzeri anarşi ve terör olayların111 üzerine gitmek 

içiİı geldi ama ııedeııse 12 Eylüldeıı sonra öğrencilerin üzerine bomba atanlar 
değil aksine üzerine bomba atı/arılar suçlandı ve cezalandırıldı. 12 Eylülden 
sonra 16 mart katliamındaıı dolayı bir tek kişi yakalanıp cezalandırılmadı. Ama 
bu ve benzeri katliam/ara karşı çıkanlar suçlandı ve cezalandırıldılar. Yüzler­
cesi anlatılabilecek bu olaylardan bir teki dahi 12 Eylülün gerçekyiiziinii bü­
tün açıklığıyla gösıerıııektedir. 

70'Lİ YILLARDA 

FAŞİST SALDIRILAR VE GENÇLİK 

16 Mart'ın anlamına değinmeden önce, şunun vurgulanması ge­
rekir ki, geçmişte yaşananlar sağ-sol çatışması değildi . De-ıılet t arafın­
dan korunan ve desteklenen sivil faşist terördü. 12 Eylül öncesi ve 
sonrasında resmi ideoloji yoğun bir şekilde, her türlü aracı kullana­
rak, terör ve solu özdeşleştirmeye çalıştı. 

16 Mart 78'e gelince .. . 

16 MART ÖZEL SAYISI 

Mart 1989 Fiyatı 50 TL (KDV dahil) 

Sahibi ve Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: H. Haluk SAĞKAL 
Adres: Ticarethane Çıkmazı, Uğur Han 15/2 Cağaloğlu­
İstanbul. 
Basıldığı Yer: 

, .. , ,., l 

16 Mart'ı tek başına bir olay olarak ele almak ·l 6 Mart'ı açıkla­
maz arkadaşlar. . Olayın anlamını kavramak için öncelikle, egemen sı­

. · nıflann sivil faşist hareketi kullanarak, 70'li yıllarda toplumu bütünüyle 
teslim almaya dönük iç savaş politikaları değerlendirilmelidir. 

68-69 yılları ile hızlanan toplumsal muhalefet 12 Mart 1971 dar­
besi ile kesintiye uğrarken, 12 Mart'la birlikte devlet içinde faşist kad­
rolaşma hızlanıyordu . Bu dönemde varolan devrimci-demokrat gençlik 
örgütlenmeleri bütünüyle dağ1tılmıştı. Bu arada dönemin hemen ardın­
dan hızla oluşmaya başlayan gençlik örgütlenmeleri de faşizme karşı 
mücadele temelinde geliştiler. 



70'1i yıllar, tekelci burjuvazinin ekonomik programını uygulaya­
bileceği koşulların oluşturulmasına yönelik çabalarla dolu yıllardır. Bu 
ekonomik program için, tekelci burjuvazinin bütün kanat ve grupları 
stratejik programlarını belirlemişlerdi. Neydi programları? ''Devlet ik­
tidarı içinde faşist kurumlaşmanın her geçen gtiiı sağlamlaştınlması ve 
faşist kunınılaşmayı devlet iktidarının bütünü haline getirme ... " Te­
kelci burjuvazi bu programını gerçekleştirmek için, iktidar krizini de 
araç olarak kullanıyordu. 

TEK TEK SALDIRILARDAN KİTLE KATLİAMLARINA 

Devlet tarafından korunup desteklenen faşistler, 12 Mart'ın ar­
dından yeni cinayetlere giriştiler, Yıldız Mühendislik Yüksek Okulu Öğ­
rencisi Şahin Aydın'ın İstanbul'da bıçaklanmasını, Veli Yıldırım'ın, 
Kerim Yaman'ın öldürülmesi izliyordu. 

74-75-76'larda tek tek devrimcilere dönük faşist .~aldırılar, 
77-78'lere gelindiğinde kitlesel katliamlara döndü. Böylelikle, faşist ha­
reket tarafından bu süreç içinde, ülkenin aydın-demokrat bilim adanı­
lan, gazeteciler, işçi ve emekçilerine, öğretmen ve öğrencilerine dönük 
saldırılarla ve b'ir yandan da kahve tarama, bombalama ve kitle katli­
amlarıyla iç savaş tırmandırılarak açık faşizmin temeli hazırlanıyordu. 
İşte bu katliamlardan biri de 7 devrimci genç'in yaşamını yitirdiği 16 
Mart 78 katliamıdfr: IO yıl öncesinin faşizme ihtar eylemlerinde oldu­
ğu gibi bu gün bir kere daha haykırıyoruz. 

"KAHROLSUN FAŞİZM!" 

o yıllarda okullarda durum neydi? diye sorduğumuzda Milliyetçi 
Cephe'nin duvarları çıkıyor karşımıza. I~ ve II. Milliyetci Cephe dö­
nemleri, yüksek öğrenim kurumlarında faşist işgalin yoğunlaştığı yıl­
lardır. (Bu arada şuna da değinelim) Bugün Türkiye Cumhuriyeti 
Devletinin resmi ideolojisini, Türk-İsıa·m sentezini ysni, şeriatçı-ırkçı 
düşünceyi üreten Aydınlar Ocağı da o dönemde, TU§İAD ve Ameri­
kancı egemen çevrelerle birlikte bu Cephenin oluşturulmasıııa önemli 
katkılarda bulunan bir kurumdur. Evet, Milliyetci Cephe Hükümetle­
ri ile birlikte faşist saldırı ve cinayetler zinciri uzuyordu. Ülkedeki yük­
sek öğrenim kurumlan felç olmuş, can güvenliği ve öğrenim özgürlüğü 
kalmamıştı. Peki kalan neydi? Geriye tertipçilerinin üzerine gidilme­
yen veya gidelemeyen katliamlar kalmıştı. 

Sağ-sol çatışması gibi gösterilen ofaylann gerisinde gerçekte faşist 
katliamlar vardı. 

DEVRİMCİLERE DÜŞEN GÖREV 

Bütün bu koşullar altında, devrimcilere düşen görev şu şekilde öne 
çıkıyordu: 

- Okullarda faşist işgalin kırılması, 

- Kitlesel ve aktif mücadele çizgisinin izlenmesi, 

- Ülke çapında halkın kendiliğinden gelişen savunma eğiliminin 
devrimci bir direniş çizgisi içinde örgütlenmesi. 

Okullara devrimci-demokrat insanlar'toplu halde gittiler. İlk gün­
lerde yoğun saldırılarla karşılaştılar. Ama kararlıydılar. Canları paha­

• ' sına da olsa faşist çetelere okullarını teslim etmediler. 

Nitekim, (bu politikalar sonucu) sivil faşist hareket önce yüksek 
okullarda ve daha sonra etkin olduğu bölgelerde ciddi şekilde geri­
letildi. 

Tam da bu noktada belirtmeliyiz ki soldan gelen sağ anlayışlar ta­
rafından, gençliğin ve emekçi halkın mücadelesinin faşizmin gelişinde 
-ki böylesi bir yaklaşım kabul edilemez- bir neden olarak görülmesi res­
mi demogojilere ve faşist propagandaya alet olmak anlamına gelir. 

Çorum'da ikinci bir K.Maraş yaratmaya çalışanlar, halkın örgüt­
lü direnişiyle karşılaştılar ve hüsrana uğradılar. 

Hiç kimse Çorum halkını faşistlere karşı direndiği için suçlayamaz 

Sonuç olarak diyebiliriz ki, 

- Genelde devrimciler özel olarak da Devrimci Gençlik 70'1i yıl­
lar boyunca üzerine düşeni gücü oranınca gerçekleştirmiştir. 

- 70'1i yıll ardn sağ-sol çatışması yoktur. Faşist katliamlar ve bu­
na direnen yurtseverler vardır. Bugünkü terör demogojisi de bütünüy­
le faşistleri aklamaya dönü!{ bir yalandır. 

BUGÜN İÇİN ÖNEMİ: 

Arkadaşlar , bütün bunların bugün için önemine degin.ildiğinde şun­
lar söylenebilir: 

- Faşizm sorunun bir devrim sorunu olduğunu, ülkemizde asgari 
anlamda bile demokrasinin söz konusu edilemeyeceğini ; emperyaliz­
me karşı mücadele verilmeden esaslı bir şekilde faşizme karşı mücade­
le verilmeyeceğini gözönüne alarak diyebiliriz ki, bugün devrimci 
demokratların önündeki acil sorun 12 Eylül rejimiyle gelen otoriter yö­
netimdir. Anti-demokratik yasalar ve uygulamalar, Toplu Sözleşme ve 
Sendikalar Yasası, YÖK, Dernekler Yasası, Toplantı ve Göst€ri Yürü­
yüşleri Yasası ve bunların topluca ifadesi olan 82 Anayasası'dır. 4 se­
neden beri her türlü engellemelere rağmen, kurulması için çaba 
gösterdiğimiz , Nisan direnişleri karşısında elimizden alamadıkları der­
neklerimiz, polis-idare işbirliğiyle yok edilmek isterih1ektedir. Böylesi 
bir duruma sessiz kalınamaz. Devrimci Gençlik görev başına diyoruz. 
Anti-faşist, anti-emperyalist mücadele geleneğine sahip çıkanların bu­
gün bu mücadele ruhunu canlandırmaları gerekiyor. Tabii yeni.döne­
me özgü yaratıcılıklarını da kullanarak. Mevzilerimizi terk etmek yok. 

- Bütün devrimci demo!m~ı güçlerin sözkonusu anti-denıokrn~ik 

uygulamalara ve insaı:ı lıaklımm aynklar altına al::m işkence , baskı po­
litikalarına karşı birlikte ve örgii!lü mücadelesini yiikseltebilmek acil 
bir görevdir. 

80 sonrası Van'da, Eskişehir'de ve diğer bazı illerde yaşanan sağ­
cı güçlerin demokrat öğrencilere saldırıları, en son Yıldız Üniversite­
si'nde yaşananlar birlikteliğin ve örgütlülüğün önemini ayrıca 
kavratmalıdır. 

Şu ·bilinmelidir ki, 
Gençlik de 70'lı yılların aktif direnme çizgisiyle gerciliğin ve faşiz­

min karşısında üzerine düşeni bir kez daha yerine getirecektir. Bundan 
kimsenin şüphesi olmasın. 16 Mart şehitlerinin mücadelesi de ancak 
gericiliğe ve faşizme karşı örgütlü mücadeleyle yaşatılabilir. Arkadaş­
lar, her şeye rağmen 

MÜCADELE DEVAM EDİYOR! 

[arkadaş] 
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